
Nr. 1832
23 januari

2026

Besluit van het College donorgegevens kunstmatige bevruchting van

19 januari 2026, tot aanwijzing van elektronische kanalen voor het indienen

van berichten in de zin van artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet

bestuursrecht bij het College donorgegevens kunstmatige bevruchting

(Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Cdkb

2026)

College donorgegevens kunstmatige bevruchting,

Gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1. Definities 

Dit besluit verstaat onder:
a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;
b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 2:13,
eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;
c. Cdkb: College donorgegevens kunstmatige bevruchting als bedoeld in de Wet donorgegevens
kunstmatige bevruchting.

Artikel 2. Reikwijdte 

Dit aanwijzingsbesluit is van toepassing op Cdkb.

Artikel 3. Aanwijzing kanalen 

Voor het indienen van een bericht in het kader van de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting
wordt het volgende e-mailadres aangewezen: info@donorgegevens.nl.

Artikel 4. Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening
Cdkb 2026.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

College donorgegevens kunstmatige bevruchting,
M.P. Amelink-Verburg
Voorzitter

Bezwaar maken

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen 6 weken na de datum die bovenaan deze brief
staat een bezwaarschrift bij het College donorgegevens kunstmatige bevruchting indienen.

Het bezwaarschrift kunt u per post versturen naar:

College donorgegevens kunstmatige bevruchting Postbus 16077 2500 BB Den Haag

Noem in het bezwaarschrift:
• uw naam en adres
• contactgegevens (e-mailadres en/of telefoonnummer)
• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft
• het kenmerk van het besluit
• waarom u het niet eens bent met het besluit
• uw handtekening

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 1832 23 januari 2026



TOELICHTING 

Algemene toelichting 

Op 1 januari treedt de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer (hierna: Wmebv) in werking.
Deze wet wijzigt onder andere afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb). Deze wet geeft
eenieder het recht om officiële berichten, de berichten die deel uitmaken van een procedure over een
besluit, klachten, of andere krachtens wettelijk voorschrift voorgeschreven berichten – elektronisch
naar een bestuursorgaan te sturen.

Cdkb is een zelfstandig bestuursorgaan dat zich bezighoudt met het bewaren en beheren van
gegevens van sperma-, eicel- en embryodonoren. Deze gegevens worden landelijk geregistreerd en
op verzoek aan het donorkind of de ouder verstrekt. Ook kunnen vrouwen met een vrouwelijke partner
bij Cdkb terecht voor het aanvragen van een ouderschapsverklaring.

2 Staatscourant 2026 nr. 1832 23 januari 2026


	Besluit van het College donorgegevens kunstmatige bevruchting van 19Â januari 2026, tot aanwijzing van elektronische kanalen voor het indienen van berichten in de zin van artikelÂ 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht bij het College donorgegevens kunstmatige bevruchting (Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Cdkb 2026)
	Artikel 1. Definities 
	Artikel 2. Reikwijdte 
	Artikel 3. Aanwijzing kanalen 
	Artikel 4. Citeertitel 
	TOELICHTING 


